

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES						
	Mai /2017	Jun/2017	Jul /2017	Ago/2017	Set/2017	Out/2017	Nov/2017
RECEITAS CORRENTES (I)	7.991.184,66	7.737.315,61	7.600.550,60	7.695.049,84	8.486.354,89	7.322.001,39	6.314.296,86
Impostos, Taxas e Contribuições de Melho	396.801,50	285.961,27	302.294,96	210.593,49	188.249,23	258.459,44	214.314,23
IPTU	51.750,52	27.383,88	43.502,32	27.857,67	31.320,17	29.310,05	22.651,99
ISS	92.956,18	99.470,47	81.212,59	74.224,73	96.851,25	117.278,07	102.302,43
ITBI	22.128,22	18.704,59	3.056,78	11.160,23	15.049,63	18.885,57	18.423,94
IRRF	202.241,20	109.798,65	163.395,74	67.794,54	27.169,19	68.197,96	64.459,33
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	27.725,38	30.603,68	11.127,53	29.556,32	17.858,99	24.787,79	6.476,54
Contribuições	150.029,27	209.029,68	167.861,21	191.583,19	195.676,34	207.336,70	223.113,28
Receita Patrimonial	77.498,59	62.627,37	58.327,59	51.059,23	36.393,72	29.876,27	20.219,50
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas Patrimoniais	77.498,59	62.627,37	58.327,59	51.059,23	36.393,72	29.876,27	20.219,50
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	7.366.279,80	7.179.595,72	7.071.899,74	7.236.474,26	8.063.580,54	6.769.840,96	5.852.549,25
Cota-parte do FPM	2.118.850,82	1.952.978,13	2.521.595,43	1.710.629,93	1.436.352,99	1.627.797,89	1.674.304,14
Cota-parte do ICMS	533.391,33	544.389,56	562.213,79	542.197,54	595.523,13	582.061,97	590.066,20
Cota-parte do IPVA	102.448,93	93.661,78	101.978,22	81.290,22	89.548,17	96.664,41	86.887,28
Cota-parte do ITR	4.260,21	993,60	0,00	50,39	2.641,79	12.114,00	10.356,13
Transferências da LC 87/96	4.609,17	4.609,17	4.609,17	4.609,17	4.609,17	4.609,17	4.609,17
Transferências da LC 61/89	14.137,75	10.639,47	14.854,49	12.621,27	11.266,58	19.227,74	13.168,97
Transferências do Fundeb	3.408.606,89	3.258.566,25	2.708.198,53	3.328.668,80	4.657.509,05	3.243.786,57	2.043.093,10
Outras transferências correntes	1.179.974,70	1.313.757,76	1.158.450,11	1.556.406,94	1.266.129,66	1.183.579,21	1.430.064,26
Outras receitas correntes	575,50	101,57	167,10	5.339,67	2.455,06	56.488,02	4.100,60
DEDUÇÕES (II)	555.539,66	521.454,35	438.397,79	470.279,72	427.988,37	468.495,02	475.878,38
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	555.539,66	521.454,35	438.397,79	470.279,72	427.988,37	468.495,02	475.878,38
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	7.435.645,00	7.215.861,26	7.162.152,81	7.224.770,12	8.058.366,52	6.853.506,37	5.838.418,48

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES					TOTAL (ÚLTIMOS 12 MESES)	PREVISÃO ATUALIZADA EXERCÍCIO
	Dez/2017	Jan/2018	Fev/2018	Mar/2018	Abr/2018		
RECEITAS CORRENTES (I)	12.345.614,25	6.342.307,30	14.235.606,50	7.458.816,16	6.350.860,19	99.879.958,25	153.612.732,43
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhores	399.093,68	309.529,97	201.473,74	366.528,01	223.707,00	3.357.006,52	6.905.000,00
IPTU	35.753,64	33.676,57	63.880,81	36.494,65	26.369,40	429.951,67	1.780.000,00
ISS	153.706,70	102.822,48	62.234,84	120.876,04	80.377,18	1.184.312,96	2.100.000,00
ITBI	10.654,94	12.612,53	11.257,13	5.080,23	13.519,04	160.532,83	250.000,00
IRRF	188.289,10	76.374,09	9.479,57	163.805,05	69.092,76	1.210.097,18	1.800.000,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições	10.689,30	84.044,30	54.621,39	40.272,04	34.348,62	372.111,88	975.000,00
Contribuições	202.788,99	218.486,30	224.500,35	192.410,14	38.316,15	2.221.131,60	2.800.000,00
Receita Patrimonial	14.988,72	12.970,38	16.410,93	21.749,30	21.013,30	423.134,90	680.478,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	0,00	12.970,38	16.410,93	21.749,30	21.013,30	72.143,91	680.478,00
Outras Receitas Patrimoniais	14.988,72	0,00	0,00	0,00	0,00	350.990,99	0,00
Receita agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências correntes	11.727.643,52	5.801.316,34	13.793.221,48	6.878.128,71	6.067.823,74	93.808.354,06	143.197.254,43
Cota-parte do FPM	3.221.455,28	2.037.007,57	2.663.005,97	1.793.244,10	1.880.158,04	24.637.380,29	42.786.112,30
Cota-parte do ICMS	595.970,76	617.134,12	530.204,17	459.304,83	523.937,80	6.676.395,20	18.200.000,00
Cota-parte do IPVA	69.275,45	66.423,24	69.548,60	99.941,24	104.576,11	1.062.243,65	3.000.000,00
Cota-parte do ITR	1.218,15	426,77	768,42	31,02	1.062,58	33.923,06	60.000,00
Transferências da LC 87/96	4.609,17	4.340,98	4.340,98	4.340,98	4.340,98	54.237,28	150.000,00
Transferências da LC 61/89	19.890,79	18.181,55	16.723,52	15.094,76	16.242,73	182.049,62	460.000,00
Transferências do Fundeb	5.801.856,48	2.330.181,61	9.225.675,45	3.309.794,03	1.867.518,98	45.183.455,74	46.346.819,00
Outras transferências correntes	2.013.367,44	727.620,50	1.282.954,37	1.196.377,75	1.669.986,52	15.978.669,22	32.194.323,13
Outras receitas correntes	1.099,34	4,31	0,00	0,00	0,00	70.331,17	30.000,00
DEDUÇÕES (II)	586.064,65	548.702,86	656.918,34	474.391,39	506.063,66	6.130.174,19	10.236.400,00
Contrib. do servidor para o plano de pr	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Comp. financ. entre regimes de previdên	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Ded. de receita para formação do Fundeb	586.064,65	548.702,86	656.918,34	474.391,39	506.063,66	6.130.174,19	10.236.400,00
RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III)=(I-II)	11.759.549,60	5.793.604,44	13.578.688,16	6.984.424,77	5.844.796,53	93.749.784,06	143.376.332,43

Pará
Governo Municipal de São Miguel do Guamá
Consolidado

RREO - ANEXO 3 (LRF, Art. 53, inciso I)

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA
ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
2º bimestre de 2018 (até Abril)

Pag.: 0003

R\$ 1,00

ANTONIO LEOCADIO DOS SANTOS
PREFEITO

LYVIA JULIANA DE ALMEIDA MELO
CONTADORA

SORAIA DE NAZARÉ OLIVEIRA DO VALE
SECRETARIA DE FINANÇAS

ISAIAS DA COSTA MOTA
CONTROLADOR INTERNO